
REGISTRO DI SETTORE n.ro  708  del  01/12/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
ELIMINAZIONE E SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE PROPRIETA'
PUBBLICHE - Approvazione e liquidazione primo stato d'avanzamento lavori  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la delibera della Giunta Comunale n.181 del 30/09/2013 esecutiva ai sensi di legge con la quale
è stato approvato il progetto esecutivo dell' opera in oggetto;

DATO ATTO  che  il finanziamento  dell' opera  è  imputato  e  impegnato  all'uopo  a  bilancio  al  capitolo
2015/20101/12 impegno 2015/825/1 e relativi sub impegni;
DATO ATTO che il CUP relativo al progetto è J61B14000640006;
VISTA  la  determinazione  n.  1219  RG del 18/09/2014,  con  la  quale  è  stata  aggiudicata  la  gara  per
l' esecuzione  delle  opere  alla  ditta  Area  Delta  Soc.  Coop.  A.F.  con sede  in  Acquasanta  Terme  (AP)
Frazione  Corneto  snc  avente  partita  IVA  /  codice  fiscale  00902530674  per  un  ribasso  offerto  del
36,512 (trentaseivirgolacinquecentododici) sull' importo dei lavori, al netto degli oneri per l' attuazione del
piano di sicurezza, per l' importo di aggiudicazione  per  lavori soggetti a  ribasso  di euro  76.049,21,  cui
vanno  aggiunti  euro  18.139,44  per  gli  oneri  di  sicurezza  (non  soggetti  a  ribasso)  per  un  importo
complessivo contrattuale pari ad euro 94.188,65 oltre IVA ;
DATO ATTO che il CIG relativo al contratto repertorio 1558 del 06/11/2014 è 54570693CC ;
VISTI i documenti relativi alla contabilità di cantiere sottoscritti senza riserve dalla ditta affidataria e dalla
direzione lavori, relativi alle opere realizzate;
VISTO il 1° S.A.L. dei lavori di eliminazione e superamento barriere architettoniche proprietà pubbliche,
dal  quale  risulta  che  la  ditta  affidataria  ha  eseguito  lavori  per  un  importo  al  netto  del  ribasso  di  €
46.564,42 oltre IVA per lavori a corpo ed il 1° certificato di pagamento emesso in data 21/04/2015 dal
quale  risulta  un  credito  dell' impresa  al  netto  delle  ritenute  di  legge  di  €46.331,60  oltre  IVA  per
complessivi €48.184,86;
RAVVISATA la necessità di procedere all' approvazione dei documenti contabili ;
VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;
VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;
VISTO il D.Lgs 163/06 relativo ai contratti pubblici;
VISTO il DPR 05/10/2010 n.207;

DETERMINA
Di  approvare  il  1°  Stato  di  Avanzamento  dei  Lavori  di  eliminazione  e  superamento  barriere
architettoniche  proprietà  pubbliche,  dal  quale  risulta  che  la  ditta  affidataria  ha  eseguito  lavori  per  un

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 708 del 01/12/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 2399 del 04/12/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2399 del 04/12/2015 - Pagina 1 di 4



importo al netto del ribasso di € 46.564,42 oltre IVA per lavori a corpo ed il 1° certificato di pagamento
emesso  in data  21/04/2015  dal quale  risulta  un credito  dell' impresa  al netto  delle  ritenute  di  legge  di
€46.331,60 oltre IVA per complessivi €48.184,86.
Di liquidare  e  pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di AREA  DELTA  S.C.A.F.  -
FRAZIONE CORNETO  -  63041  ACQUASANTA TERME   -   Codice  Fiscale:  00902530674  -  
Partita  IVA: 00902530674  l'importo  di  €  48.184,86,  I.V.A.  compresa,   a  saldo  della  fattura  n.ro
FATTPA 4_15 del 26/06/2015,  sul CC 100000003157 SAN PAOLO BANCA DELL'ADRIATICO
SPA Agenzia ASCOLI PICENO VIA NAPOLI cod. IBAN IT33O0574813501100000003157  ABI
05748 CAB 13501
Di dare atto che la spesa complessiva di € 48.184,86 risulta impegnata nel modo seguente:
* € 48.184,86 all'intervento 2100401
*  capitolo  2015/20101/12  denominato  "INTERVENTI  PER  ELIMINAZIONE  BARRIERE

ARCHITETTONICHE -  ALIENAZIONE AREE ED IMMOBILI E BENI EX IRCA" -  Impegno  
2015/825/1 assunto con determina 1280 del 04/12/2012 Registro Generale;

* codice CIG 54570693CC  codice CUP J69D12000230004

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 01/12/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 708 del 01/12/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2399 del 04/12/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

2813 01/12/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 3806 1 48.184,86€ 825 AREA DELTA S.C.A.F.

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

04/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2399 04/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2399 del 04/12/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ELIMINAZIONE E SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE PROPRIETA' PUBBLICHE -
Approvazione e liquidazione primo stato d'avanzamento lavori

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 07/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2399 del 04/12/20

07/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2399 del 04/12/2015 - Pagina 4 di 4




